
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Порядка использования субсидии на организацию
целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ивановской области, выделенной 
бюджету Южского муниципального района из областного бюджета

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п 
«Об утверждении государственной программы «Развитие образования 
Ивановской области» (в действующей редакции) Администрация Южского 
муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок использования субсидии на организацию 
целевой подготовки педагогов для работы в муниципальных 
общеобразовательных организациях Ивановской области, выделенной 
бюджету Южского муниципального района из областного бюджета 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

/
/

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Южского муниципального района 
№ ft' от tW-YA'

Порядок
использования субсидии на организацию целевой подготовки педагогов 

для работы в муниципальных общеобразовательных организациях 
Ивановской области, выделенной бюджету Южского муниципального

района из областного бюджета

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия использования 
субсидии на организацию целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской области, 
выделенной бюджету Южского муниципального района из областного 
бюджета (далее -  субсидия).

2. Расходование субсидии осуществляется на цели, определенные 
постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п 
«Об утверждении государственной программы «Развитие образования 
Ивановской области» в действующей редакции.

3. Софинансирование должно быть обеспечено в следующей пропорции: 
не менее 50 % за счет средств бюджета Южского муниципального района и 
не более 50% за счет средств областного бюджета.

4. Главным распорядителем средств определить Отдел образования 
администрации Южского муниципального района.

5. Перечисление поступивших средств субсидии с единого счета 
бюджета Южского муниципального района на организацию целевой 
подготовки педагогов для работы в муниципальных общеобразовательных 
организациях производится на лицевой счет главного распорядителя 
бюджетных средств, открытый в Управлении Федерального казначейства по 
Ивановской области, в соответствии со сводной бюджетной росписью 
Южского муниципального района в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, утвержденных Финансовым отделом администрации Южского 
муниципального района.

6. Учет операций, связанных с использованием субсидии, 
осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета Южского 
муниципального района Ивановской области, открытых в отделах 
Управления Федерального казначейства по Ивановской области.

7. Отдел образования администрации Южского муниципального района 
направляет средства получателям бюджетных средств на лицевые счета 
бюджетных и казенных учреждений образования, открытые в Управлении 
Федерального казначейства по Ивановской области.

8. Муниципальные общеобразовательные организации расходуют 
полученные средства строго по целевому назначению.



9. Муниципальные образовательные учреждения Южского 
муниципального района предоставляют в Отдел образования администрации 
Южского муниципального района для дальнейшего предоставления в 
Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании 
Субсидии по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования 
Ивановской области.

10. В случае нарушения обязательств, предусмотренных в Соглашении 
о предоставлении Субсидии, расчет объема Субсидий, подлежащих возврату 
из бюджета муниципального района в областной бюджет, возврат и их 
последующее использование осуществляются в соответствии с пунктами 12 -  
14 Правил предоставления и распределения субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, 
утвержденных постановлением Правительства Ивановской области от 
23.03.2016 N 65-п «О предоставлении и распределении субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской 
области».

11. Ответственность за целевое расходование субсидии и достоверность 
предоставляемой информации ' возлагается на муниципальные 
образовательные учреждения Южского муниципального района.

12. Контроль за исполнением настоящего Порядка возлагается на Отдел 
образования администрации Южского муниципального района.


